presentem dominicam reuelacionem (28) vidit videlicet predictam do-

minam nostram gloriosam Reginam celorum per quondam radium

splendidissimum ab ea maiestate de celo procedentem (29) ipsumque

hediffìcantem usque ad ipsam cellam cum multitudine angel(l)orum et

archangel(l)orum dej et a (30) dieta cella usque ad celum candore niueo

rutilantem et Jnnarabili pulcritudine et gloria refulgentem totamque

dictam cellam vna cum ipso patre orante vniuersaliter suo radio illu-

strantem et in hoc impletur capitul(l)um primum de gerar eia (2) an-

gel(l)orum dei ac celestis curie ubi legimus'' capitulo de ordine angel-

(;i)ico uis(s)io corporalis (31) quodam modo cojiposita estf cum enim ra-

diis uisib[i]li[6?i]s^ ad conprehendendum aliquot corporale dirigatur et

obstaculum aliquod hostendatur circha obstaculum illius partis diffun-

ditur^ obstaculique similitudinem retinens quamdam repercussionem

(sic) ad oculum reuertitur et sic animus excitatur ad comprehendendum

illud sensibile et sic talis conprehensio est composita'' quia (32) deum

et Virginem gloriosam intuemur ac eciam sanctos suos. ad cuius Vir-

ginis gloriose dexteram as[.s']istebant Predicti duodecim sancti viri cum
dicto priore^ eorum triumphanter coronati et [sicut] filli incliti amicti

auro puro et gemmati cum innumerabili multitudine uirorum et mulie-

rum tam magnorum quam pusil[Z]orum^ qui tunc aliquo signo passionis

domini nostri yhesu non erant signati^ ornati uel distincti sed ad si-

nistram partem eiusdem domine nostre assistebant innumerabiles

equi albi et preparati et preciosi (32) sel[?]ati et frenati ; deaurati

et omnes preparati^ qui sunt angeli preparati predictorum deuoto-

rum Virginis Marie gloriose ('ad seruitium Reuerenciam et obedien-

ciam omnium predictorum deuotorum filiorum recomendatorum pre-

dicte domine nostre hoc magnum signum fuit Regalium mil(l)itum

omnipotentis dei'' ut de equis albis preparatis in apocalisi dominj ple-

nius approbatur. habentes supra sese innumerabiles cruces exornatas
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colore rubeo et albo conformatas signantes passionera et recordacio-

nem dominj nostrj j'hesu xpisti saluatoris mundi ac ipsiim dorainiira

nostrum ihesum xpistum(2) et ipsam Virginem gloriosam matrcra

suam in eodem amore semper connectos semperque inseparabiles. nec-

non sanguinem et aquam eiusdem dominj nostrj yhesu ac ipsum si-

gnura rubeum et album sanguinem et aquam domini nostrj ybesu

xpisti sicut scriptum est in passione dominj'' et vnus mil(l)itum langea

aperuit latus eius et continuo exinde exiuit sanguis et aqua pulcri-

tudinera et Virginitatem eiusdem domine nostre f et tunc ipsa sanc-

tissima Regina misericordie desiderans ualde et anel(l)ans peccatoribus

ad memoriam et recordacionem reducere illud quod de Rarissimo tìlio

suo. domino nostro iliesu xpisto vidit oculis proprijs quando fuit ad

passionem crucis^ portare in suis dextris humeris crucem sanctam et

passionarj crucifigi et occidi in eadem cruce et a mortuis tercia die

resurgere prò salute omnium peccatorum ut ipsi peccatores prò baiu-

latione et pietate predicte crucis tanto amore tantaque passione mor-

te et resur[>']ectione atque recordatione (predicte que) (2) cottidie

signum eiusdem sancte crucis in suis dextris humeris fldeliter aspor-

tarent. Vnde humiliter illi talia al[Z]ocuta consistit. tìli(j) karissime om-

nia que vidisti fideliter scribe ut hec diuina reuelatio per totamurbem

et vniuersum orbem terrarum predicetur O^andiatur^ glorietur et

triumphetur ut passio dojninj nostrj yhesu xpisti tìlij mei dulcissimj

semper recordetur et ad memoriam peccatoribus reducatur ad hoc

ut per eam innumerabilis multitudo peccatorum saluetur. et hiis omni-

bus sic dictis ipsum radium gloriosum per quem hec omnia predicta

tìdeliter rutilauit statim ad se retorsit Vnde [per] predictam urbem et

orbem terrarum talia predicantur '' preconigantur et tunc impletur quod

scriptum est in euangelio secundum Marchum euntes in mundum
Vniuersum predicate euangelium omni creature ''qui crediderit et ba-

tigatus fuerit saluus erit qui nero non crediderit condempnabitur et

dominus in euangelio secundum Johannem quia vidisti me Thoma
credidisti beati qui non viderunt et crediderunt. Jlle autem a se re-

uersus cum magno gaudio et ingenti leticia ab ipsa Virgine gloj'iosa

doctus et taliter contemplatus continuo scripsit omnia que lìdeliter

visauit vt superius et Jnferius plenius annotantur'' quare confestira

coram se conuocarj mandauit iamdictos priorem et xii""". cons(c)iliarios

deuotos eiusdem Regule domine nostre et ipsis presentibus et audien-

tibus predicta signa et miracula''ac prodigia explicans signo eiusdem

sancte crucis dominj nostrj yhesu xpisti per quem saluati et liberati

sumus colore rubeo et albo exornate in humeris suis dextris exorna-

uit et ex tunc deinceps uocauere tam clerici quam layci et Religiosi
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romanj' hunc ordinem et Regulara deuotoriim et specialiura lìlioriitn

recoramendatoriim sancte Marie seraper Virginis. et propterea usque

in hodiernum diem per urbem et vniuersum orbem terrarum tali iio-

cabulo publice preconigantur que uisio consimulatur Visioni apoca-

lisis dominj ubi dicit et signum magniim aparuit in celo Mulier amicta

sole et luna sub pedibus eius et in capite eius corona stellarum. xu.

et in utero dolores habens clamabat pertimens (clamabat) ut peteret

super quibus est diligenti us attendendum'' quod beatus Gregorius ad

marti(i)res scripsit si cons(c)ideremus fratres karissimi' que et quanta

sunt que nobis promittuntur in celis uilescunt (2) animo que haben-

tur in terris Jmpleamus igitur quod dicit apostolus gloriosus doctor

Egregius mortui estis in(i)quit peccato' Vita uestra abscondita est con

(sic) xpisto'' sed cum apparuerit xpistus Vita uestra apparebitis con ipso

et quod maius est quia similes ei erimus. Quare omnes qui ipsam sanc-

tam crucem deuote et lideliter et amore et reuerencia tante passio-

nisi tanteqùe Regine sempiternalis portauerint speciales denoti et

filij recommendati sancte Marie semper Virginis per totum mundura

appellantur et cum (2) dicto domino nostro yhesu xpisto et ipsius

matre gloriosa sancta Maria Regina Regni celorum in gloriam sem-

piternam regnabunt et gloriabuntur in secula seculorum^ Amen
Jn(33) nomine patris et tìli.j et spiritus sancti Amen. Jn primis di-

cimus ordinamus et diffiniraus quod semper in papia in liae sancta

Regula sit vnus Prior sacerdos ydonea et honesta persona electus a(s)

predictis. xu"'". cons(c)iliariis uel malori parte ipsorum et sic intelli-

gatur de omnibus casibus condicionibus et accidentibus inter dictos

deuotos et in ipsa regula superuenientibus quocumque tempore quo-

cumque modo in quocumque loco et quicquid fecerint et delibera-

uerint predicti. xu''"'. cons(c)iliarij uel maior pars ipsorum seraper et

in perpetuum'' ab omnibus recommendatis prò Rato et firmo liabea-

tur. Et vnus camararius ellectus a dicto Priore^ et cons(c)ilio dictorum

cons(c)iliariorum uel malori parte ipsorum et ut plenius dicto priori

melius videbitur expedire et dictus Prior legat sibi prò utilitate et

substentatione et conseruatione diete Regule orani anno, xu.'"" cons(c)i-

liarios uel eosdem seu aliquos predictorum in dieta Regula si uide-

rit reuocandos in totura uel in parteM siue relìrmandos taraen omni

anno in feste omnium sanctorum renouentur dictus prior et cama-

rarius uel retìrraentur'' si(t) dictis consciliariis uel maiori parti ipso-

rum videbitur Refirmare. Cui priori generaliter tara dicti Cons(c)iliarij

Caraerarius et sacerdos quara eciam omnes alij denoti et recomraen-

dati eiusdem Virginis gloriose obedire teneantur prò utilitate et lio-

nore Regule supradicte/

— 172 —

jTem qu(u)icumque deuotus uel denota gloriose Virginis matris ma-

rie signum crucis colore rubeo et albo exornatum ob eius amorem et

reuerenciam. recipere et portare uoluerit in suis humeris dextris (34)

recipiat ipsam crucem per priorem diete Regale uel eius [procm^a-

tore/n] ad hoc constitutum et si homo fuerit quando in dieta sancta so-

cietate intrauerit cum maxima reuerencia et honore a dicto Priore

et cons(c)iliariis recipiatur seu ab ipso priore quando eons(c)iliarij non

essent et exponantur ei de nerbo ad verbum omnia capitula Regule

supradicte per dictum priorem uel alium de eius licencia et mandato

et tunc dictus deuotus auctoritate et dispensacione sancte matris ec-

clesie in remissionem peccatorum suorum acquirit de indulgentiis.

ccc.dies et duas quadragenas et tandundem ad omnes generales pre-

dicationes [

—

Jxem quando congregantur predicti discreti [denoti] et fllij recom-

mendati eiusdem domine nostre omni e[è]domada dominica mensis

tocius annj uel alijs dominicis diebus ante predicationes predictas cu-

iuslibet annj quando occurra[n]t ad ecclesiam. xu''"' apostolorum de

urbe in laudera et gloriam predicte domine nostre ' auctoritate ipsius

sancte matris ecclesie qualibet uice in remissionem peccatorum suo-

rum lucrantur de indulgentiis. ccc.dies et duas quadragenas de vesti-

mentis autem faliiant ad eorum arbitrium et uoluntatem remota su-

perbia et inuidia^ uanagloria et pompa mundi ]
—

Jxem quando predicti denoti et fili.) recommendati predicte domine

nostre deuote congregantur videlicet ad sex generales congregationes

siue predicationes quolibet anno primo in dieta dominica ante festum

omnium sanctorum ad basilicara sancte marie maioris'' secundo in do-

minica ante natiuitatem dominj nostrj ihesu xpisti ad predictam ba-

siiicam sancte Marie Maioris tercio in prima dominj caquadrages(s)ime

ad ipsam basilicam sancte Marie maioris quarto in dominica palma-

rum ad eandem basilicam sancte marie maioris '' quinto in dominica

post festum pentecosten ad basilicam principis apostolorum de urbe

sexto in dominica ante festum sancte marie de niue ad predictam

basilicam sancte Marie Maioris et semper cum uexillio leuato eius-

dem Virginis gloriose sicut alij tideles Romani faciunt auctoritate et

'dispensatione predicte sancte matris ecclesie '' qualibet uice habent de

indulgenciis in remissionem pcceatornm suorum. ecc. dies et duas qua-

dragenas Si quis autem predictorum deuotorum hec omnia iraplere

noluerit seu non potuerit uolumus diflìnimus et ordinamus quod non

s-i't (2) ei aliqno modo obligatorium ad penam ncque ad cui pam (2)

sed sint semper omnes liberi et dominj suorum ad operandura illud

bonum quod dominus et ipsa Virgo gloriosa dispensabit in illis.
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.iTem predicti secreti, et discreti deuoti et fllij recommendati pre-

dicte domine nostre debent fideliter confiteri et comunicari ter in

anno suo speciali sacerdoti patri spirituali nel alterj sacerdoti de e-

iusdem licencia de quo fldem gerant pleniore[?^i] remoto odiof" inuidia

et mala uoluntate'' videlicet in feste natiuitatis dominj eiusdem no-

strj ihesu xpisti et in feste eiusdem re(c)sarectionis et in fasto sancte

marie de a[w]gusto quapropter auctoritate et dispensatone eiusdem

sancte matris ecclesie qualibet uice acquirunt de indulgenciis. ecc. dies

et duas quadragenas nisi specialem et expertam excusacionem de pre-

dictis habuerint.

jTem predicti deuoti et fllij recommendati predicte domine nostre

debent ieiunare quatuor uigilias gloriose sancte marie semper Vir-

ginis^ quolibet anno ab ecclesia Romana constitutas preter ieiunia a

sancta matre ecclesia instituta ^ videlicet vigilia natiuitatis eiusdem

de mense septembris purificacionis eiusdem mense februarii annun-

ciacionis in mense marcij et assumcionis in (35) mense a[w]gusti. et si

quis predictorum flliorura recommendatorum predicte domine nostre

ieiunare non potueriti' volumus (36) et mandamus quod pos[.s^]it redi-

mere ipsum ieiunium per viam elimosinarum homo fuerit diues nel

pauper diues nero det ad conme(n)dendum vni pauperi(2) xpisti''

pauper autem soluat duos denarios cuidam pauperi xpisti prò quolibet

ieiunio et nichilominus nemo predictorum recommendatorum teneatur

ad aliqua ieiunia predicta (^ uel infrascripta Regule predictei" excepto

signo crucjs predicte in nimia paupertate uel inflrmitate siue (37) in

itineribus longinquis ^ nisi tantum quantum cum ipso uel ipsa^deus

dispensauerit deuote^ Jxem cardinales. archiepiscopi^ Episcopi (^ Abba-

tes^ prelati presbiteri Religiosi literati et generaliter omnes clerici

debent dicere omni die psalmos penitenciales cum gloria patri et Aue

maria gratia piena cum duabus orationibus. silicet. deus qui de beate

Marie semper Virginis et sancti dei omnes et protege domine popu-

lum tuum etc. (sic), et prò nostris fratribus et sororibus defunctis con-

dara (sic) psalmum.de profundis clamaui ad te domine etc. (.sic) cura

requiem eternam'^Ne reminiscaris et pater noster^cum tribus ora-

tionibus '' absolue quesumus domine ''et deus venie largitore et flde-

lium deus omnium conditor preter horas canonicas ^ quibus canonice

tenentur — . Jxem Reges terre^ comites; Barones; et Millites et gene-

raliter omnes layci et mulieres debent dicere, quolibet die. xxv. pater

noster cum Ave maria et gloria patrj. videlicet prò matutino laudi-

bus et prima tercia. et sexta et nona ^vespris et compietorijs gloriose

Virginis sancte marie et septem pater noster cum Requiem eternam''

prò predictis nostris fratribus et sororibus viuis [et] defunctis et pre-

— 174 —

dicti omnes tam layci quam clerici ( vnum pater noster cum aue maria

€t gloria patri ante cibiim et vnum post cibum hoc est in prandio et

in cena tantum^ sicut sancti patres et sancti layci et sancte domine

faciunt moribus et vita sanctornm pieni et si quis predictorum de-

uotorum ipsum pater noster oblitus fuerit ante cibum uel post ci-

bum propter magnam famem et obliuionem seu aliqua alia negotia

secularia volumus (36) ordinamus et diffinimus quod possit eum recu-

perare in sequenti die seu in sequenti ebdomada et sic intelligatur

generaliter de omnibus laudibus orationibus offìciis et beneflciis re-

gule supradicte.

Jxem quod omnes predicti denoti et fìlij recommendati predicte do-

mine nostre debent portare signum sancte crucis colore rubeo et albo

ob amorem et reuerenciam passionis dominj nostrj yhesu xpisti et

ob reuerenciam et amorem matris eius gloriose Virginis sancte marie

et se cessare a ludo taxillorum et a frequentatione tabernarum ubi

sit Mulier infamis et a muliere infame et usuras et male ablata red-

dere et restituere consciencia sui patris spiritualis uel Prioris pre-

dicte Regule sancte vnde hiis omnibus peractis predicti fllij recora-

mendati predicte domine nostre auctoritate <" dispensatione et mise-

ricordia ipsius sancte matris ecclesie merentur acquirere omni anno

de indulgenciis et veniis in remissionem peccatorum suorum triginta-

sex annos et Centum dies et vnam quadragenam.

JTem si quis predictorum filiorum recommendatorum ipsius Vir-

ginis gloriose aliquam negligenciam in predictis laudibus et obsequiis

fecerit volumus (36) ordinamus et mandamus et misericorditer di-